



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021-LIC	21
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021-LIC	21
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2021-LIC	22
EDITAL Nº 0117/2021 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.....	22
EDITAL Nº 0118/2021 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.....	33

PORTARIA Nº 6.630, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede gozo de férias à servidora convocada por portaria e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora Roseli Zanini Ferri, matrícula nº 672-6, cargo de professor, o gozo de 6 (seis) dias de férias no período de 08 a 13 de novembro de 2021, relativo ao período aquisitivo de 04/03/2020 a 03/03/2021, as quais foram suspensas para retorno ao trabalho pela Portaria nº 6.413, de 28/01/2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SIPROLIMP – SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	710	Un.	Alcool gel antisséptico concentração 70%, sem fragrância ou cheiro, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 450 ml	SIPROLIMP	4,10	2.911,00
09	404	Un.	Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 2 litros.	SIPROLIMP	3,50	1.414,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

17	4	Un.	Bombona, capacidade de 200 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	SIPROLIMP	244,00	976,00
18	4	Un.	Bombona, capacidade de 50 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	SIPROLIMP	119,00	476,00
21	256	Un.	Cera líquida incolor, composta de parafina, cera de camaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml.	SIPROLIMP	3,80	972,80
32	385	Un.	Desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Germicida e bactericida. Aspecto físico: líquido. O produto deve ter registro na ANVISA. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, quantidade e prazo de validade. Embalagem plástica com 2 litros.	SIPROLIMP	3,20	1.232,00
35	146	Galão	Detergente amoniacal concentrado de alto poder desengordurante e de limpeza, desenvolvido para a lavagem de qualquer superfície lavável e pavimentos: prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 5 litros.	SIPROLIMP	13,40	1.956,40
53	63	Rolo	Filme de PVC, transparente, rolo com 28cm x 15m.	STAR	3,90	245,70
73	40	Un.	Lustra móveis, brilho intenso perfuma com 500ml.	SIPROLIMP	3,70	148,00
96	55	Pacote	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades.	DESAFIO	2,40	132,00
111	49	Galão	Sabonete líquido antisséptico e bactericida, galão 5 litros, com registro na ANVISA.	SIPROLIMP	20,20	989,80
141	252	Un.	Vassoura de palha, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	SIPROLIMP	19,20	4.838,40
Valor Total Estimado						16.292,10

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

1954



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	180	Un.	Palito de picolé em madeira, ponta redonda, embalagem com 100 unidades - medidas aproximadas 12cm x 9mm.	THEOTO	3,27	588,60

Valor Total Estimado 588,60

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	33	Gaíão	Detergente pós-obra, ideal para pisos encardidos (área interna e externa), remoção de concreto, cimento, rejunte, e resíduos de obra em geral, gaíão 05 litros, não contendo ácidos em sua fórmula.	QLIMPA GL	27,00	891,00
92	630	Fardo	Papel higiênico rolo 300 metros (pacote com 8 rolos). Folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, não poderá esfregar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. Pacote (fardos) com 08 unidades; dimensões 10cm x 300m.	ALVEFLOR	33,10	20.853,00
121	75	Un.	Saco para lixo com capacidade de 40 (quarenta) litros, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas	BRAIMPAK	9,30	697,50

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 60cm x 60cm; pacote com 100 unidades.			
Valor Total Estimado						22.441,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	34	Pacote	Absorvente íntimo, feminino, com abas - pacote contendo 08 unidades.	SOFT	1,99	67,66
10	12	Cartela	Aparelho de barbear - descartável, confeccionado em plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço inoxidável. Embalagem com 2 unidades.	BIC	3,00	36,00
34	84	Un.	Desumidificador - evita mofo, absorve umidade, pote com 130 gramas com notificação ANVISA.	SANY	8,03	674,52

Valor Total Estimado 778,18

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: LP DO BRASIL - EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	45	Un.	Lixeiro com tampa, material polipropileno (PP) resistente - 60 litros	JAGUAR PLASTICO 3079	41,60	1.872,00

Valor Total Estimado 1.872,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

1955



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	20	Un.	Haste flexível de algodão, antigerms - Caixa com 75 unidades	COTTON	1,88	37,60
65	300	Un.	Limpador multiuso, líquido, de uso doméstico, para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e riscos de lápis. Composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sodio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml.	WORKER	3,85	1.155,00
82	70	Caixa	Palito de dente de bambu caixa com 100 palitos.	TALGE	0,70	49,00
85	265	Un.	Pano de limpeza, tipo flanela, com medidas mínimas de 40cm x 60cm.	SUE	2,15	569,75
95	55	Pacote	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 260mm embalagem com 10 unidades.	DUDIGO	5,13	282,15
146	398	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com 2.400 folhas divididas em maços com no mínimo 240 folhas cada, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas.	VIPP	54,45	21.671,10
147	1197	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com 2.400 folhas divididas em maços com no mínimo 240 folhas cada, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas.	VIPP	54,44	65.164,68
Valor Total Estimado						88.929,28



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	230	Un.	Creme dental adulto, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietilenogluil silica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gramas.	SORRISO BRANCO	2,95	678,50
49	190	Pacote	Espunja de lã de aço acondicionada em pacotes com o mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60 gramas. Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a partir da data de entrega.	ASSOLAN	1,29	245,10
54	223	Caixa	Filtro de papel para filtrar café nº 103 - caixa com 30 unidades.	3 CORAÇÕES	3,29	733,67
98	146	Un.	Querosene em embalagem pet com 900ml.	PETRUS	11,80	1.722,80
Valor Total Estimado						3.380,07

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	1400	Un.	Escova dental infantil macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15cm a 17cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	MEDFIO	0,90	1.260,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

105



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Estimado 1.260,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MZZ – COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	992	Litro	Alcool etílico hidratado - embalagem 1 litro. Teor alcoólico (p/p) – 92,8° INPM – 93,5°INPM. Teor alcoólico (v/v) – 95,0°GL – 96,0°GL. PH do produto (puro) – 6,0 - 9,0. Densidade (g/ml -20°C) – 0, 810.	VALE VERDE	6,90	6.844,80
57	70	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	PANTHER	38,00	2.660,00
58	110	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho G – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	PANTHER	38,00	4.180,00
59	110	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.	PANTHER	38,00	4.180,00
60	110	Pacote	Fralda descartável infantil – tamanho P – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de	PANTHER	26,30	2.893,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades.			
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Valor Total Estimado 20.757,80

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	111	Caixa	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, sanfonada, gramatura: 20gr/m2, tamanho único, cor branca, caixa com 100 unidades.	PREVEMAX ANVISA 80491190003	9,85	1.093,35

Valor Total Estimado 1.093,35

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	108	Caixa	Luva de procedimento especificação técnica: descartável, não estéril, fabricada em látex natural – tamanhos: pequeno, médio e grande. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com	LEMGRUBER TARGA SA	32,00	3.456,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

1957



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 100 unidades.			
Valor Total Estimado					3.456,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	93	Un.	Pá de lixo com cabo de madeira de 80 cm, material coletor plástico, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.	GAUCHA	4,27	397,11
Valor Total Estimado						397,11

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BUGRE COMERCIAL EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	405	Frasco	Aromatizador de ambiente / desodorizador de ar tipo aerossol, com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem mínima de 360 ml.	ULTRA-FLECH	6,99	2.830,95
15	106	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 5 kg – bobina com 100 unidades	GIOPACK	4,73	501,38



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

16	50	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 7 kg – bobina com 100 unidades	GIOPACK	7,00	350,00
19	28	Un.	Cabeleira mop pó em acrílico. Refil – 40 cm.	BRALIMPIA	22,40	627,20
20	12	Un.	Cabeleira mop pó em acrílico. Refil – 60 cm.	BRALIMPIA	28,40	340,80
22	30	Frasco	Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação delicada, não imita os olhos e couro cabeludo, uso diário que desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml.	VINI LADY	9,90	297,00
24	2060	Tira	Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade mínima para 180ml, e massa de cada copo pesando no mínimo 1,62 gramas, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	3,60	7.416,00
25	424	Tira	Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade mínima para 50ml, e massa de cada copo pesando no mínimo 0,75 gramas, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO, embalagem com 100 unidades.	ORLEPLAST	1,80	763,20
26	218	Tira	Copo descartável transparente material poliestireno, atóxico temperatura máxima para uso 100°C padrão ABNT com capacidade de 300ml, embalagem com 100 unidades com peso mínimo de 275 gramas cada tira.	COPOSUL	7,05	1.536,90
30	68	Un.	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas.	FORTA	13,00	884,00
40	15	Un.	Disco para limpeza pesada - 350 mm, removedor.	BETANIN	16,50	247,50
41	45	Un.	Dispenser para papel higiênico em rolo, capacidade para rolo de no mínimo 300 metros, fabricados em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto, abertura por meio de chave exclusiva. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional).	NOBRE	23,20	1.044,00
42	45	Un.	Dispenser para papel toalha de no mínimo 02 dobras, fabricado em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional).	NOBRE	23,30	1.048,50
47	106	Un.	Escova sanitária com estojo com cabo plástico de no mínimo 30cm e no máximo 40cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02cm, contendo suporte plástico para armazenamento (estojo).	MILEVA	5,70	604,20
50	1900	Un.	Esponja dupla face verde/amarela manta não tecido, de fibras sintética unidas com resina a prova d'água,	BETANIN	0,60	1.140,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

1958



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Para limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. Possui dupla ação, o lado verde atua na limpeza da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a sujeira leve. Medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura. Embalagem de 1 unidade.			
63	134	Un.	Inseticida de uso doméstico para combater baratas, em gel, embalagem com 15g.	SUAVE LAR	7,15	958,10
66	40	Un.	Lixeira de aço inox redonda, com pedal capacidade de 30 litros. Com balde em polipropileno, removível na cor preta, e alça para carregar. Dimensões aproximadas: altura de 60,5 cm, largura de 30,5 cm e profundidade de 37 cm.	MOR	241,81	9.672,40
67	25	Un.	Lixeira Inox com pedal, com capacidade para 20 litros com recipiente interno de plástico resistente. Dimensões aproximadas de 31cm x 41 cm (diam. x alt.)	MOR	167,16	4.179,00
72	38	Un.	Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 50 litros, material polipropileno (PP) resistente.	TRITEC	95,00	3.610,00
76	834	Par	Luva longa de látex ranhurada, confeccionada em látex natural. Possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a alrto, perfuração e corte. Tamanho: P, M e G, cor: natural. Comprimento: 40cm	VOLCK	7,00	5.838,00
77	8	Un.	Luva para aplicador de cera 40cm.	BRALIMPIA	63,00	504,00
79	120	Un.	Multi inseticida para combate de insetos em geral, aerosol, embalagem de 300ml.	INSETC	6,00	720,00
81	190	Un.	Palito de churrasquinho, embalagem com 100 unidades.	BOMPACK	3,45	655,50
86	340	Un.	Pano de prato em tecido atalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm	FLABOM	2,95	1.003,00
89	60	Rolo	Papel alumínio, medindo 7,5m x 45cm. Características: folha de papel alumínio anexada a cilindro de papelão com embalagem plástica.	GIOPACK	5,10	306,00
93	160	Pacote	Papel toalha branco dupla face p/ cozinha - c/ 2 rolos cada pacote, cada rolo com 60 toalhas medindo aproximadamente 22cm x 20cm cada toalha.	NATUREZA	2,80	448,00
94	85	Pacote	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades.	MINAS	2,50	212,50
101	11	Un.	Rodo de no mínimo 80cm, rodo com base de alumínio, borracha natural dupla, cabo de alumínio com no mínimo 120cm, rebitado. Com barra de reforço lateral entre a base e o cabo.	DESAFIO	35,35	388,85
102	67	Un.	Rodo de 60cm, rodo com base de alumínio, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120cm rosqueado.	DESAFIO	19,15	1.283,05
108	20	Un.	Sabonete em barra uso adulto dermatologicamente testado, produto hipoalérgico embalagem 90g.	MARAN	1,00	20,00
109	200	Un.	Sabonete em sachê com 800ml, antisséptico e bactericida, com registro na ANVISA.	PREMISSE	8,10	1.620,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

110	130	Un.	Sabonete infantil em barra, dermatologicamente testado, não irrita a pele e os olhos, com extrato de aveia e aloe vera e aveia, aroma suave, embalagem de papel com no mínimo 80g.	123BABY	3,20	416,00
112	20	Un.	Sabonete líquido infantil, utilizado na higienização de crianças e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem solventes, biodegradável, sem corantes. Na composição mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaina; ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; poliquatérnio10; diestearato de polietileno glicol-150; metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quaternário-15 e água destilada. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, composição do material, precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome, endereço, telefone para contato, nome do responsável técnico com n° CRF, n° de registro da ANVISA, lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem plástica resistente de 200 ml.	VINI LADY	13,17	263,40
113	100	Un.	Sabonete líquido para Saboneteira dosadora sem reservatório. Refil para assepsia (processo para impedir a penetração de germes patogênicos no corpo) das mãos. Contém na sua composição matérias primas que proporcionam excelente poder de limpeza, devido ao seu ativo Triclosan (0,2%). O refil se esvazia por completo evitando o desperdício. Cada refil possui seu próprio bico dosador e válvula contra vazamento. Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Propylene Glycol, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Lauroyl Sarcosinate, Triclosan, PEG-150 Pentaerythryl tetrastearate, Disodium EDTA, Citric Acid, Cl 45100, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Cada refil contém 800ml. Produto Biodegradável, com registro na ANVISA.	PREMISSE	10,00	1.000,00
125	32	Pacote	Sacola plástica branca lisa, 25cm x 35cm, com 1000 unidades.	ORLEPLAST	30,95	990,40
129	180	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 14cm x largura: 8cm x espessura: 5cm, com 500 unidades.	INCAS	15,00	2.700,00
130	155	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm x largura: 16cm, com 500 unidades.	INCAS	15,90	2.464,50
131	5	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm x largura: 18cm, com 500 unidades.	INCAS	15,96	79,80
133	10	Un.	Shampoo uso adulto, todos os tipos de cabelos - frascos com 200ml.	SUAVE	7,39	73,90
135	85	Un.	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibras aveludado para limpeza e polimento de	NOBRE	17,20	1.462,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável.			
136	150	Un.	Toalha de banho de boa qualidade – tam. 0,70cm x 1,40m – 100% algodão cores variadas, sem estampa.	TOAMINE	16,00	2.400,00
137	85	Un.	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa.	TOAMINE	7,00	595,00
138	150	Pacote	Toalhas umedecidas para higiene infantil. Pacotes com 100 unidades.	BABIES	6,70	1.005,00
143	10	Un.	Vassoura MOP tira pó a seco 40cm. Dimensões do produto: dimensões aproximadas (A): 1,29m, (L): 40 cm, (P): 10cm.	BRALIMPIA	78,80	788,00
144	48	Un.	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm.	DESAFIO	16,00	768,00
145	50	Un.	Vassoura tipo noviça com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufo, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10m e no máximo 1,25m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura.	MILEVA	6,80	340,00
Valor Total Estimado						66.396,03

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: F G DE OLIVEIRA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	26	Un.	Desinfetante clorado em pó especificações mínimas: concentrado para hortifrutícola, desinfecção de frutas, legumes e verduras. Composto de coadjuvante e dicloroisocianurato de sódio, com princípio ativo de dicloroisocianurato de sódiodihidratado. Alto rendimento, com aproximadamente 20 gramas para 10 litros. Embalagem mínima de 1kg. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde – ANVISA e ficha técnica do produto.	SANITVEGT CLARALUX	24,16	628,16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

37	10	Galão	Detergente concentrado a base de ortofosfato trissódico com alto poder dissolvente, emulsionante e dispersante, destinado à limpeza de artigos médico-hospitalares, odontológicos: instrumental, utensílio e vidrarias impregnados de matéria orgânica, como sangue e demais fluidos corpóreos, que serão submetidos a desinfecção/ esterilização, galão de 05 litros.	RENKO	39,35	393,50
43	50	Un.	Dispenser saboneteira, fabricado em termoplástico de alta resistência, com visor de nível de produto. Na cor branca (detalhes na cor bege ou cinza opcional). Para no mínimo 800ml.	NOBRE GOEDERT	22,75	1.137,50
46	61	Un.	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	LOCATELLI	1,95	118,95
48	40	Un.	Esponja de banho infantil, espuma de poliuretano expandido e poliéster, medidas aproximadas: 15cm x 7cm x 3,5cm.	SPON BANHO BRITISH	1,50	60,00
51	298	Pacote	Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, painéis de alumínio, painéis de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. Peso líquido 17 gramas.	LOCATELLI	1,10	327,80
55	130	Un.	Filtro p/ bomba de chimarrão, contendo 02 unidades.	BOM MATE	1,00	130,00
64	176	Un.	Limpa vidro, tipo pulverizador líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml. Embalagem certificada pelo INMETRO contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e cnpj do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	ALPES ORION ALPES	3,50	616,00
68	14	Un.	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros.	PERFECT	182,63	2.556,82
75	465	Par	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural e resina nitrilica, revestimento interno de Verniz Silver, com superfície externa antiderrapante na palma, dedos e face dorsal. Cor azul. Espessura de 450 micras ou 0,45mm, sanitizada e hipoalergênicas, com indicação para uso de limpeza hospitalar. Tamanho P, M e G.	DANNY	4,55	2.115,75
78	273	Un.	Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 – tamanhos P, M e G.	MB LYFE MEDIX	2,34	638,82



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

1960



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

97	30	Un.	Protetor solar FPS 50, uso infantil – proteção raios UVA e UVB, hipoalergênico, hidratante, não oleoso e não comedogênico, 120 ml.	SUNDAY NITRIEX	10,00	300,00
99	60	Un.	Repelente de insetos – uso infantil e adulto, para proteção contra mosquitos e pernilongos, inclusive o mosquito transmissor da Dengue, Zika Virus e Chikungunya, por 12 horas. Com fórmula contendo óleo de citronela. Características: Spray, não oleoso, dermatologicamente testado, frascos com 100ml.	SAI INSETO NUTRIEX	8,58	514,80
103	105	Un.	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente.	LOCATELLI	6,50	682,50
104	126	Un.	Rodo de espuma dupla face, espuma e abrasiva, cabo de madeira plastificado.	LOCATELLI	6,11	769,86
105	65	Un.	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos.	LOCATELLI	24,70	1.605,50
106	276	Un.	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega.	BARRA NOVA ORION ALPES	1,50	414,00
127	320	Un.	Saponáceo cremoso, líquido cremoso, tensoativo biodegradável, princípio ativo: linear, alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, aroma: limão, embalagem: frasco, 300ml, tampa: abre-fecha, aplicação: limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. Embalagem de 300ml.	PERFECT	2,34	748,80
128	80	Un.	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml.	PERFECT	1,80	144,00
132	80	Un.	Shampoo infantil neutro todos os tipos de cabelos – com formula suave para uso diário – frascos com 200ml.	TURMA DOS ANJINHOS	8,70	696,00
140	297	Un.	Vassoura de nylon, com cerdas plumadas com base medindo no mínimo 30cm, cabo plastificado.	LOCATELLI	6,10	1.811,70
142	73	Un.	VASSOURA DE PÉLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: pelo sintético de nylon, cabo de madeira, medida mínima da base de 30cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo; Comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108cm; Diâmetro do Cabo (mínimo): 2,2cm.	LOCATELLI	9,70	708,10
Valor Total Estimado						17.118,56



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

luicio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	272	Un.	Alcool em gel em sachê, antisséptico 70º, possui em sua constituição 3 tipos de hidratantes. Utiliza álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes, embalagem com 800 ml. Notificado pela ANVISA.	BELL	11,71	3.185,12
12	29	Un.	Balde plástico com capacidade de 10 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	ARQPLAST	7,00	203,00
13	62	Un.	Balde plástico com capacidade de 20 litros, confeccionado em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	ARQPLAST	13,00	806,00
14	95	Un.	Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa qualidade - capacidade de 3 kg – bobina com 100 unidades	ECOO	4,29	407,55
28	100	Un.	Creme dental infantil em gel, uso infantil com baixa abrasividade. Sabor tutti-frutti ou morango, composto de fluor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietilenogual sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 gramas.	ALEGRINHO	2,80	280,00
44	20	Un.	Escova dental adulto macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo no mínimo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17cm a 20cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem individual.	CLEAN	2,20	44,00
56	265	Caixa	Fósforo – caixa com 240 palitos longos.	BILLA	2,05	543,25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

luicio

1961



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

61	390	Pacote	Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, dimensões 24cm x 22cm embalagem com 50 guardanapos.	BELA VISTA	0,69	269,10
84	30	Un.	Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45cm x 70cm. Em tecido 100% algodão.	FACILITA	3,30	99,00
88	54	Un.	Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção e boa qualidade.	FACILITA	5,30	286,20
Valor Total Estimado						6.123,22

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	4592	Un.	Detergente líquido neutro (sem perfume) para louça, em frasco plástico. Composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e água. Estado físico: líquido viscoso. Ph: 5,5 - 8,0. Viscosidade: mín 200 cps. O produto deverá ser biodegradável, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Informações que devem constar no rótulo: identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do SAC. Possuir registro / notificação no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega - embalagem de 500ml.	BONZÃO	1,50	6.888,00
Valor Total Estimado						6.888,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113- 44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	3456	Un.	Água sanitária especificações mínimas: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos e paredes em geral e eliminação de bactérias, própria para utilização em alimentos, frutas, verduras e legumes, tampa com rosca e lacre, não pode conter corantes, fragrâncias, sequestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 1 litro.	ALPES	2,22	7.672,32
90	1070	Pacote	Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, macio, pacote com 12 unidades 30m x 10cm.	CISNE	13,38	14.316,60
91	298	Fardo	Papel higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 30 m de comprimento: em pacotes com 12 rolos, embalagem plástica. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade.	FOLHA LEVE	8,57	2.553,86
Valor Total Estimado						24.542,78

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------	--------------	-----------	-------	----------------	-------------



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

1992



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113-44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

04	80	Un.	Alcool em sachê spray de 400 ml para dispenser, com registro na ANVISA	TRILHA	13,50	1.080,00
23	24	Un.	Conjunto móvel para limpeza de pisos em geral com dois baldes, com capacidade aproximada de 25 litros cada balde, com as medidas aproximadas de 37cm x33cm cada balde, com cavalete, sem espremedor para limpeza, a estrutura em polipropileno com clip de fixação para haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática, com quatro rodinhas removíveis, material de primeira qualidade.	BRALIMPIA	439,00	10.536,00
33	615	Galão	Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida. Apresenta eficácia comprovada para bactérias testadas como: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus áureas, Salmonella Choleraesuis e Pseudomonas aeruginos, disponíveis em diversas fragrâncias como pinho, lavanda, herbal, eucalipto entre outras. Diluição 1:50 para bactérias e diluição 1:20 para limpeza geral. Galão de 5 litros. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.	RENKO	23,80	14.637,00
52	50	Un.	Fibra sintética uso geral com abrasivo para limpeza, indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 260mm x 102mm cada.	BRITISH	1,25	62,50
69	69	Un.	Lixeira telada redonda de aço para escritório, prática com acabamento em aço, com capacidade de 15 até 20 litros, na cor preta, dimensões aproximadas: altura de 33cm e largura 24cm.	CINCO ESTRELAS	39,90	2.753,10
87	339	Un.	Pano extra grande para limpeza pesada. Uso industrial, comercial e residencial. Pano cru, com no mínimo 85% de algodão, medindo mínimas de 80cm x 90 cm.	ALGOBOM	7,40	2.508,60
100	40	Un.	Rodas giratórias para o Balde Espremedor Doblô, que sirva tanto para o Balde Espremedor de 30 litros quanto para o Balde Espremedor de 50 litros. Acessório de reposição. Em Polipropileno de alta resistência.	BRALIMPIA	21,70	868,00
119	20	Un.	Saco para lixo com capacidade de 15 (quinze) litros, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, pacote com 100 unidades.	NEKPLAST	10,60	212,00
120	50	Un.	Saco para lixo com capacidade de 20 (vinte) litros, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, pacote com 100 unidades.	NEKPLAST	10,50	525,00
124	462	Un.	Saco para lixo preto, 100 litros. Saco para coleta de lixo preto conforme NBR 9191, da ABNT. Capacidade de 100 litros, com espessura mínima de 0,7 microns ou micra, e no mínimo 105 cm de altura x 75 cm de largura. Pacote com 100 unidades, deverão apresentar solda contínua homogênea e uniforme, resistente a punctura, cuptura e vazamento.	NEKPLAST	43,90	20.281,80
134	5	Un.	Suporte para Disco de enceradeira profissional, compatível para a enceradeira CL350 - SALES	CLEANER	80,00	400,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 1113-44 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			CLEANER. Com velcro de alta qualidade e disco em madeira de boa qualidade que não empena e mantém uniforme a pressão dos discos sobre as superfícies.		
Valor Total Estimado					53.864,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passagens para transporte coletivo, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **A partir das 08:30 horas do dia 18 de novembro de 2021.**

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **Até às 09:00 horas do dia 07 de dezembro de 2021.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **às 09:00 horas do dia 07 de dezembro de 2021.**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso Identificado no link - licitações".

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marmeleiro.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro Suplente

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **A partir das 08:30 horas do dia 18 de novembro de 2021.**

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: **Até às 14:00 horas do dia 07 de dezembro de 2021.**

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: **às 14:00 horas do dia 07 de dezembro de 2021.**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso Identificado no link - licitações".

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.marmeleiro.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 17 de novembro de 2021.

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro Suplente



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

1963

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SIPIROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Alvejante de limpeza', 'Limpador multifunção', 'Papel higiênico', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DAGAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Papel de arroz', 'Papel sulfite', 'Papel copiar', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MURI S COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Alvejante líquido', 'Papel higiênico', 'Papel copiar', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: LIDRICH FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Linha de arroz', 'Linha de feijão', 'Linha de milho', etc.

Paulo Jair Pitili Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Folha de papel', 'Limpador multifunção', 'Papel higiênico', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MULTISUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Creme dental', 'Pasta de dente', 'Pasta de limpeza', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: UPT IMPORTADORA E EXPORTADORA COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Creme dental', 'Pasta de dente', 'Pasta de limpeza', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MZZ - COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Alcool etílico', 'Fralda descartável', 'Fralda reutilizável', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Capacete de segurança', 'Óculos de proteção', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: HYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Fralda descartável', 'Fralda reutilizável', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Fralda descartável', 'Fralda reutilizável', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: HUGRE COMERCIAL EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Description, Quantity, Unit, Price, Total Value. Includes items like 'Analisador de urina', 'Fralda descartável', 'Fralda reutilizável', etc.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de novembro de 2021.

1965

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Plano de piso em tecido atulhado', 'Folha de alumínio', 'Papel alumínio', etc.

poliquemilimétrico, dessecado de polifenileno glicol-150... metilmetacrilato... metilmetacrilato... metilmetacrilato...

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Sachê plástico branco lisa', 'Sachê de papel branco fino', 'Sachê de papel branco grosso', etc.

polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistência a intempéries...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO

CONTRATADA: F G DE OLIVEIRA LTDA

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Desinfetante clorado com pH ajustado', 'Desinfetante clorado com pH ajustado', etc.

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'marchas as mãos sendo extremamente macia', 'Filtro p/ bomba de chumbar', 'Linha química ou resina para cor branca', etc.

AMBIENTE: dentro da validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega...

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO

CONTRATADA: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Alcool em gel em sachê, antisséptico 70%', 'Bande plástico com capacidade de 10 litros', etc.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO

CONTRATADA: CASTILHOS & GAMBIA CONEXOS COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Desinfetante líquido neutro (sem perfume) para louças', 'Desinfetante líquido neutro (sem perfume) para louças', etc.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO

CONTRATADA: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Água sanitária especificações técnicas: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio', 'Papel higiênico branco, folha dupla, em rolo', etc.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELLEIRO

CONTRATADA: MULTI AÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA

Table with 4 columns: Item No., Description, Brand, and Value. Includes items like 'Alcool em sachê spray de 400 ml para dispenser', 'Copo descartável com tampa de plástico em geral', etc.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 16 de novembro de 2022.

NOVENA PODEROSA AO MENINO JESUS DE PRAGA

Oh! Jesus que dissesse: peça e receberás, procura e acharás, bata e a porta se abrirá. Por intermédio de Maria, Vossa Sagrada Mãe, eu bato, procuro e vos rogo que a minha prece seja atendida (menciona-se o pedido)...